EXPEDIENTE (58) 05-143-034, DONDE SE ACORDÓ APLICAR UN DEMERITO 

POR EL ESTADO DE CONSERVACIÓN EN LA CONSTRUCCIÓN UBICADA EN 

LA AVE. MANUEL L. BARRAGÁN NO. 1728 COLONIA VALLE DE ANÁHUAC, 

DE ESTE MUNICIPIO PROPIEDAD DE LA C. MYRNA ALEJANDRA LOZANO, 

DONDE SE APROBARON LOS VALORES DE LA CONSTRUCCIÓN EN $ 

706,533.00  (SETECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS) 

RESULTANDO ASÍ EL VALOR TOTAL DEL TERRENO Y LA CONSTRUCCIÓN 

EN $ 1;501,553.00 (UN MILLÓN QUINIENTOS UN MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.).   

2. COPIA CERTIFICADA DE LA ACTA DE LA JUNTA MUNICIPAL CATASTRAL 

NO. 01/2018 DE FECHA 14 DE MAYO DEL 2018, POR LA INCONFORMIDAD DEL 

VALOR CATASTRAL DEL EXPEDIENTE (58) 05-120-101; Y EL EXPEDIENTE (58) 

05-120-109; SE ACORDÓ POR UNANIMIDAD DE LA JUNTA MUNICIPAL

[...]

UBICADA EN LA CALLE ZONA PTE. NO. COLONIA CENTRO DE ESTE 

MUNICIPIO PROPIEDAD DEL C. RICARDO A GARZA VILLARREAL, 

DETERMINA APLICAR UN FACTOR DE 50 Y COEFICIENTE DE DEMERITO 

PARA LA CONSTRUCCIÓN IGUAL A UN 50% QUEDANDO EL VALOR DE LA 

CONSTRUCCIÓN $ 1; 480,731.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS OCHENTA 

MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 00/100 M.N.) RESULTANDO ASÍ EL 

VALOR TOTAL DEL TERRENO Y LA CONSTRUCCIÓN EN 11; 834,484.00 (ONCE 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.). 

4. ASÍ MISMO SE PRESENTA LA INCONFORMIDAD DEL VALOR CATASTRAL 

DEL EXPEDIENTE (58) 04-027-010 EN EL QUE SE ACORDÓ POR UNANIMIDAD 

DE LA JUNTA MUNICIPAL CATASTRAL APLICAR UN DEMERITO POR EL 

ESTADO DE CONSERVACIÓN EN LA CONSTRUCCIÓN UBICADA EN LA